[image: image1.png]

Антитеррористическая комиссия
в Ленинском муниципальном районе
Совместное заседание с оперативной группой

Отдела МВД России по Ленинскому району

РЕШЕНИЕ
От 30.09.2020 № 4/1
О состоянии антитеррористической защищённости образовательных учреждений
Ленинского муниципального района в период подготовки ко Дню знаний
и готовности к началу нового учебного года
Рассмотрев доклад секретаря антитеррористической комиссии в Ленин​ском районе Костиной Ольги Анатольевны, начальника отдела образования администрации Ленинского муниципального района Петровой Людмилы Ана​тольевны, заслушав выступления членов антитеррористической комиссии,

антитеррористическая комиссия в Ленинском муниципальном районе

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений в рамках бюджетных ассигнований:

1.1. Организовать работу по обеспечению безопасности образователь​ных учреждений. Особое внимание уделить исправности средств тревожной и пожарной сигнализации, систем видеонаблюдения, ограждению и освещению территории.

1.2. Принять меры к устранению недостатков, выявленных в ходе про​верки антитеррористической защищенности и пожарной безопасности образо​вательных учреждений.

· До 30 октября 2020 года:

· провести в образовательных учреждениях тренировки по эвакуации персонала и учащихся на случай возникновения чрезвычайных ситуаций;

· провести инструктажи с преподавательским и обслуживающим персо​налом образовательных учреждений по порядку действий при возникновении чрезвычайных ситуаций и по соблюдению требований пожарной безопасно​сти;

· организовать проведение занятий с персоналом образовательных уч​реждений и учащимися по порядку действий при возникновении чрезвычайных ситуаций с привлечением преподавателей основ безопасности жизнедея​тельности, психологов и других специалистов.

2. Отделу образования администрации Ленинского муниципального района до 05 ноября 2020 года представить секретарю АТК информацию по выполнению настоящего решения.
Председатель антитеррористической комиссии
в Ленинском муниципальном районе                                        А.В. Денисов